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INFORMACJE

Ogólnopolskie wyróżnienie dla Gminy Szemud

Preferencyjna sprzedaż węgla przez naszą gminę
Informujemy, iż trwają końcowe prace nad ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
przez gospodarstwa domowe. Gmina Szemud już 20 października zgłosiła gotowość na przyjęcie 
pierwszej transzy węgla w ilości 375 ton (groszek/orzech). Obecnie czekamy na wejście ustawy 
w życie. O rozwoju sytuacji będziemy Państwa informowali na bieżąco w naszych mediach 
internetowych (www.szemud.pl i profil FB).

19 października br. w Warszawie na VI 
Krajowym Kongresie Sekretarzy nasz 
samorząd został wyróżniony w konkur-
sie „Dobre praktyki organizacji i zarzą-
dzania w administracji samorządowej”, 
który organizowany jest przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego.

Doceniono naszą pracę we wdrażaniu in-
nowacyjnych sposobów obsługi klienta. Na 
ten sukces złożyła się praca całego zespołu 
Urzędu Gminy Szemud. Wdrożyliśmy szereg 
rozwiązań, które pomagają mieszkańcom 
załatwiać większość spraw urzędowych 
nie wychodząc z domu. Przybliżamy urząd 
dzięki Gminnemu Systemu Komunikacji On-
line (e-Urząd), Elektronicznemu Systemowi 
Zarządzania Dokumentami (systemowe na-
rzędzie pracy urzędu), Portalowi Inwestora, 
aplikacji mInstytucja oraz aplikacji Evenio 

(zarządzania odpadami komunalnymi). Nasi 
urzędnicy, Kierownik Referatu Podatkowe-
go Zbigniew Toporek oraz inspektor Prze-
mysław Bartnik, przedstawili na kongresie 
w Warszawie w jaki sposób innowacje zmie-
niły nasz samorząd. Nasza gmina była re-
prezentowana również przez Wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego i Sekreta-
rza Gminy Szemud Barbarę Rzeszewicz.

Przemysław Bartnik

Uroczyste obchody Święta Niepodległości
Inauguracja Jubileuszu 50-lecia Gminy Szemud

Wójt Gminy Szemud, Przewodnicząca Rady Gminy Szemud oraz
Proboszcz Parafii pw. Św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kielnie

zapraszają w dniu 11 listopada 2022 roku o godz. 11:00 
na uroczystą Mszę Św. w intencji Ojczyzny i Gminy Szemud 
w kościele parafialnym w Kielnie, połączoną z inauguracją 
obchodów 50-lecia Gminy Szemud – naszej Małej Ojczyzny.

Do udziału w uroczystościach zapraszamy obecnych i byłych przedstawicieli władz gminnych, 
sołeckich oraz przedstawicieli organizacji społecznych, a także wszystkich, 

którzy chcą RAZEM świętować niepodległość i przynależność do naszej Małej Ojczyzny.
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Plan obchodów uroczystości

10 listopada (czwartek) 

Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patrio-
tycznej – Bojano 2022. Konkurs kierowany 
jest do wykonawców uzdolnionych wokal-
nie - indywidualnych i zespołów. Zarówno 
do dzieci, młodzieży jak i do wykonawców 
dorosłych, zgłoszonych przez szkoły, stowa-
rzyszenia, zespoły rodzinne itp. Konkurs od-
będzie się w Gminnej Hali Sportowej w Boja-
nie. Początek o godz. 10:00 

11 listopada (piątek) 

•  11:00 – Msza św. w intencji Ojczyzny od-
prawiona zostanie w kościele parafialnym 
w Kielnie.

•  11:50 – Oddanie czci pomordowanym za 
Ojczyznę przy odnowionym Pomniku Par-
tyzantów TOW Gryf Pomorski na cmenta-
rzu w Kielnie

•  12:00 – start biegu na symbolicznym dy-
stansie 1918 m – bez wcześniejszych zapi-
sów. Każdy uczestnik otrzyma pamiątko-
wy medal.

•  12:05 – Uroczysty przemarsz ulicami Kiel-
na z miejsca pamięci do Centrum Sporto-
wego w Kielnie.

•  12:15 – Ciepły poczęstunek.
•  12:30 – Koncert Gminnej Orkiestry Dętej 

oraz śpiew pieśni patriotycznych „Razem 
dla Niepodległej”. 

Z tej okazji GCKSiR przygotowało różnorod-
ny program w zależności od indywidualnie 
preferowanej aktywności mieszkańców. 
I tak, uczniom szkół podstawowych oraz 
przedszkolakom uzdolnionym plastycznie 
proponujemy udział w Konkursie Plastycz-
nym „Razem dla Niepodległej.” Ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród nastąpi w dniu 
11 listopada podczas Koncertu dla Niepod-
ległej i wspólnego śpiewu pieśni patriotycz-
nych w CS w Kielnie – około godziny 13:00.

Podobnie jak w ubiegłych 
latach, Wójt Gminy Szemud wraz 

z Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji zaprasza 

mieszkańców do wzięcia 
udziału w obchodach rocznicy 

Odzyskania Niepodległości przez 
naszą Ojczyznę. 

Zakończenie obchodów Odzyskania Nie-
podległości planowane jest około godz. 
13:30. Szczegóły dotyczące konkursów i ter-
minu nadsyłania prac plastycznych, wyda-
rzeń znajdziecie Państwo na stronie inter-
netowej GCKSiR www.gcksir.szemud.pl 
Jak z pewnością Państwo zauważyli, w tym 
roku uroczyste obchody zostały przenie-
sione ze stolicy gminy do Kielna. Stało się 
tak, ponieważ w tym roku odnowiony został 
Pomnik Partyzantów TOW Gryf Pomorski, 

znajdujący się na cmentarzu parafialnym 
w  Kielnie. Chcemy go Państwu pokazać 
i przypomnieć o jego istnieniu – zwłaszcza 
młodszym mieszkańcom gminy. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnego, 
radosnego świętowania 

RAZEM DLA NIEPODLEGŁEJ!

Aleksandra Perz
Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Szemudzie

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie

mają zaszczyt zaprosić na

WIELKI KONCERT 
PATRIOTYCZNO-RELIGIJNY

który odbędzie się 
w niedzielę 13 listopada 2022 r. o godz. 17:00 

w kościele św. Mikołaja w Szemudzie

WYKONAWCY:
Maciej Naczk – baryton

ks. Robert Kaczorowski – baryton
Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej w Gdyni

kmdr ppor. Maciej Budziński – Dowódca-Kapelmistrz
ppor Piotr Cupryś – Zastępca Dowódcy-Kapelmistrz

WSTĘP WOLNY



4    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    listopad 2022 www.szemud.pl

INFORMACJE

Spotkania i konsultacje z przedstawicielami 
administracji rządowej

Spotkanie z władzami ZKM Gdynia

Wizyta wójta we Francji

Wójt Ryszard Kalkowski po odebraniu 
nagrody za wdrożenie innowacyjnych 
sposobów obsługi klienta na VI Krajo-
wej Konferencji Sekretarzy w Warszawie 
spotkał się z przedstawicielami rządu. 

W stolicy nasz włodarz rozmawiał o szczegó-
łach ważnego projektu jakim jest Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa  Krajowego Zasobu 
Nieruchomościami. W Kielnie samorządy 
podpisały listy intencyjne w sprawie budowy 
mieszkań z niewysokim czynszem. Wójt kon-
sultował się z prezesem Krajowego Zasobu 
Nieruchomości Arkadiuszem Urbanem.

12 października 2022 roku wójt spotkał 
się z przedstawicielami ZKM Gdynia. 

W trakcie spotkania została omówiona kwe-
stia m.in. obecnej sytuacji ekonomiczno-
-eksploatacyjnej komunikacji w Gminie Sze-
mud, a także poruszono temat możliwości 
rozwoju komunikacji na terenie naszej gmi-
ny.

Również w Warszawie wójt spotkał się 
w  Ministerstwie Infrastruktury  z wicemini-
strem Marcinem Horałą. Były to owocne roz-
mowy w sprawie kolejnych inwestycji oraz 
koncepcji związanych z Trasą Kaszubską oraz 
węzłami w Szemudzie i Koleczkowie.

Przemysław Bartnik
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Podnieśliśmy bezpieczeństwo w Łebnie, 
teraz czas na Bojano

Relacja video z wydarzenia

Z udziałem mieszkańców oraz dyrektora 
Zarządu Dróg wojewódzkich w Gdańsku 
i wicewojewody pomorskiego oficjalnie 
otwarto ulicę Szkolną w Łebnie, dwueta-
powe przejście dla pieszych oraz inteli-
gentne światła z tak zwanym „czerwo-
nym za karę”.

Podobne rozwiązanie będzie zastosowa-
ne w  miejscowości Bojano. Cała inwestycja 
w Łebnie kosztowała prawie 1,5 mln zł z czego 
otrzymaliśmy 400 tysięcy złotych dofinanso-
wania od rządu. 

– Dziękujemy za obecność na naszej uroczy-
stości, wsparcie i docenienie naszych działań 
Wicewojewodzie Pomorskiemu Aleksandrowi 
Jankowskiemu. W tym miejscu chciałbym rów-
nież podziękować Dyrekcji Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich z Gdańska za tak zwaną dużą łatę, 
u nas to jest bardzo duży odcinek. Mamy nową 
nawierzchnię asfaltową, która idzie tak napraw-
dę od Łebieńskiej Huty, aż do Szemuda. Zadanie 
podzielone na raty, ale efekty współpracy już wi-
dać – powiedział wójt gminy Szemud, Ryszard 
Kalkowski. 

– Trzeba to podkreślić, to jest duża pochwała dla 
Pana Wójta. Pan Wójt jest niezwykle sprawny, bo 
od 2017 roku uzyskał od rządu blisko 170 mln zł. 
To świadczy, że jeżeli Wójt jest sprawny, pełen 
energii i jest zaangażowany dla swojej lokalnej 
społeczności to jest w stanie skorzystać z tych 
funduszy rządowych. Funduszy, które od 2015 
i 2017 roku płyną szeroką rzeką właśnie po to, 
żeby takie gminy jak Szemud, gminy które są 
sprawnie zarządzane i mają aktywną społecz-
ność lokalną, tak się rozwijały. Bo sam Wójt jest 
tylko jeden, ale bez Państwa wsparcia moralne-
go i merytorycznego na pewno jego energia, by 
nie starczyła na taką piękną i dużą gminę, jaką 

jest i dzisiaj przy oddaniu tej inwestycji. Przy oka-
zji możemy obserwować efekty tych 170 mln zł 
z budżetu państwa, które pozwalają mieszkań-
com gminy Szemud żyć lepiej, dostatniej, god-
niej i być dumnym z tego że są mieszkańcami 
Pomorza i gminy Szemud. Dlatego Panie Wójcie 
gratuluję i życzę dalszych sukcesów i współpracy 
z polskim rządem i mam nadzieje, że tych pie-
niędzy będzie więcej – mówił Wicewojewoda 
Pomorski Aleksander Jankowski.

– Współpraca z Panem Wójtem Ryszardem 
Kalkowski świetnie się układa i widać to we 
wspólnych działaniach. Razem podnosimy bez-
pieczeństwo na drogach. Inwestycja w Łebnie, 
choć na pierwszy rzut oka prosta, to musieliśmy 
tu zastosować kilka rozwiązań drogowych i to 
wszystko wydłużyło czas. Jesteśmy szczęśliwi, że 

jest taki efekt tych naszych wzmożonych prac. 
Bojano to droga 218 i to jest jeszcze poprzedni 
program unijny, dzięki któremu udało się ją prze-
budować. Gmina Szemud się rozwija i widzimy 
to obudowywanie tych głównych dróg w roz-
maite inwestycje, budynki usługowe. Drogą 218 
prowadzi codziennie duży potok samochodów. 
Wraz z Wójtem i mieszkańcami doprowadziliśmy 
do różnych rozwiązań, które miały zabezpieczyć 
pieszych oraz kierowców. Jednak zdecydowali-
śmy wspólnie z włodarzem gminy, że to za mało i 
wprowadzamy sygnalizację świetlną przy szkole 
oraz fotoradar. Na przejście dla pieszych przy-
gotowujemy dokumentację wraz z gminą, więc 
realizacja już w przyszłym roku – powiedział 
Grzegorz Stachowiak dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku.

Przemysław Bartnik

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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Budowa dróg i kolejne plany

Dni Otwarte Funduszy Europejskich

Razem z mieszkańcami budujemy 
i  utwardzamy kolejne drogi. Tylko we 
wrześniu odebraliśmy inwestycje zwią-
zane z ułożeniem płyt yomb na pięciu 
drogach. To łącznie blisko ułożonych 
7000 płyt.

Utwardziliśmy nawierzchnie w:
• Kieleńska Huta, ulica Grabowa.
• Kowalewo, ulica Na Zagajnik.
• Szemudzka Huta, ulica Wysoka.
• Leśno, ulica Dworska i ulica Słoneczna.
• Kamień, ulica Herbaciana.

Podpisaliśmy umowy na kolejne realizacje 
dróg w Koleczkowie, Grabowcu, Przetoczy-
nie oraz w Rębiskach.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich były 
okazją do pokazania jak wsparcie unijne 
wpływa na rozwój oraz życie mieszkań-
ców w Gminie Szemud! 

Środki posłużyły do przeprowadzenia waż-
nych inwestycji. Widzimy to na co dzień. 
Przebudowane i zmodernizowane bu-
dynki, wybudowane drogi, a także nasze 
hydrofornie, przepompownie, oczyszczal-
nie oraz szkoły i placówki wyposażone  
w fotowoltaikę. 
7 października w Centrum Muzycznym 
w  Kielnie pokazaliśmy wystawę na której 
można było zobaczyć obiekty i miejsca, któ-
re zmieniły się w naszej gminie dzięki środ-
kom z Funduszy Europejskich. Wystawę 

Również w październiku podpisaliśmy kolej-
ne umowy na drogi w Donimierzu, Dobrze-
winie, Kielnie i Łebnie. Część dróg powstaje 
z dofinansowaniem budżetu i funduszów 
sołeckich oraz z partycypacji w kosztach 
mieszkańców. Zarazem zachęcamy do skła-
dania wniosków na programy płytowe w na-
szej gminie, bo widać, że razem możemy 
więcej.
Przygotowujemy się do budowy kolejnego 
etapu ulicy Olchowej w Zęblewie. Mieszkań-
cy zyskają komfortową i bezpieczną drogę. 
Komfort poprawił się znacznie po robotach 
przy odcinku od zatoki autobusowej w górę 
Olchowej. Teraz kolejny etap, aż do przy-
drożnego krzyża.
Również budowa ronda w Kamieniu prze-

biega pomyślnie. Inwestycja prowadzona 
wspólnie z Powiatem Wejherowskim nabra-
ła kształtów i już widać efekty bardzo szero-
ko zakrojonych prac. Przypominamy, że cały 
czas do zakończenia robót w tym miejscu 
ruch jest sterowany poprzez światła drogo-
we. Jak przekazują drogowcy ruch wahadło-
wy skończy się już niebawem.

Przemysław Bartnik

w Centrum Muzycznym w Kielnie odwiedzili 
mieszkańcy oraz uczniowie szkół z naszej 
gminy.

Milena Czoska
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Jan Barkowski
Sołtys Koleczkowa 2011-2019

Jan Barkowski (1960-2022)
Mieszkaniec Koleczkowa od roku 1984, sołtys Ko-
leczkowa w latach 2011-2019. Społecznik, bardzo 
zaangażowany w sprawy swojej wsi, w szczegól-
ności w zakresie budowy utwardzonych dróg so-
łeckich. 
Inicjator wielu różnych spotkań i imprez sołeckich, 
współorganizator obchodów 600-lecia Kolecz-
kowa. Koleżeński i uczynny, potrafił integrować 
mieszkańców wokół spraw sołeckich; szanowany 
i lubiany przez mieszkańców, którym poświęcał 
własny czas i środki.

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu 
i współczucia oraz słowa otuchy  

dla Rodziny i Najbliższych z powodu śmierci 
Śp. Jana Barkowskiego

składa Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

z Radnymi i Sołtysami

Wyrazy szczerego współczucia i głębokiego żalu 
z powodu śmierci 

Śp. Jana Barkowskiego
składa Sołtys 

i Rada Sołecka Koleczkowa

Inwestycje oraz innowacyjne rozwiązania 
pomagają oszczędzać prąd
Informacje o dużym wzroście cen prądu 
w przyszłym roku nie są optymistyczne 
dla wszystkich samorządów w Polsce. 
Gmina Szemud przez ostatnie lata poczy-
niła wiele inwestycji oraz wprowadziła 
innowacje, które pomagają zmniejszać 
zużycie energii. 

Poprzez różne dofinansowania udało się 
wybudować wiele elektrowni fotowolta-
icznych zasilających budynki gminne oraz 
instalacje strategiczne jak hydrofornie oraz 
przepompownie. Podczas termomoderni-

zacji szkół, bibliotek czy innych obiektów 
udało się zmniejszyć zużycie prądu poprzez 
nowoczesne rozwiązania. 
– Zrobiliśmy wszystko, aby zmniejszać kosz-
ty utrzymania obiektów, które są pod naszą 
opieką. Czujemy, że jesteśmy przygotowani 
na zaistniałą sytuację globalną. Na pewno 
odczujemy wzrosty cen, ale będą one mniej 
dotkliwe, bo mieliśmy wizję ekologicznej oraz 
energooszczędnej przyszłości. Stąd nasze 
wzmożone prace nad wprowadzaniem OZE. 
Również zarządziłem, aby wszystkie nasze 
jednostki sprawdziły w jaki sposób można 

jeszcze dodatkowo zmniejszyć zużycie energii. 
Zoptymalizowaliśmy wszystko na najwyższym 
poziomie – zaznaczył Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski.

Przemysław Bartnik
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Kolorystyka w gospodarce odpadami
Szanowni Państwo, w związku z coraz 
większą liczbą zgłoszeń w/s braku od-
bioru odpadów komunalnych, co w dużej 
mierze spowodowane jest złą kolorysty-
ką pojemników lub niewłaściwego ich 
oznakowania, uprzejmie przypominamy, 
że selektywnie zebrane odpady powin-
ny być gromadzone w pojemnikach bądź 
workach odpowiedniego koloru.

Kolorystyka wynika z Rozporządzenia Mi-
nistra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 
2021 poz. 906, stosownie do § 2 w/w rozpo-
rządzenia.

Stosownie do Rozdziału 2 § 3 pkt 1 do 
Uchwały Nr XXXV/482/2022 Rady Gminy 
Szemud z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Szemud - Właściciele nie-
ruchomości są obowiązani do utrzymania 
na jej terenie czystości, porządku poprzez: 
wyposażenie nieruchomości w  pojemnik/i 
na odpady komunalne niesegregowane 
(zmieszane) w kolorze czarnym.

W związku z powyższym prosimy wszyst-
kich mieszkańców aby stosowali się do w/w 
wytycznych. Jednocześnie w przypadku po-
siadania pojemnika w innym kolorze należy 
okleić go naklejką bądź opisać w sposób wi-
doczny dla brygad odbierających poszcze-
gólne frakcje odpadów.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 1, w której skład wchodzą 
odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z 
papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach 

lub workach koloru niebieskiego, tj. „Papier”. 
(§ 2 ust. 1. w/w rozporządzenia)

PAPIER

Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 2, w której skład wchodzą 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w 

pojemnikach lub workach koloru zielonego, tj. „Szkło”. 
(§ 2 ust. 2. w/w rozporządzenia)

SZKŁO

Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 6, zbiera się w 
pojemnikach lub workach kolor u brązowego, tj. „Bio”

(§ 2 ust. 5. w/w rozporządzenia)

BIO

Frakcje odpadów, o których mowa w § 1 pkt 3–5, w których skład wchodzą 
odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru żółtego, tj. „Metale i tworzywa sztuczne”.
(§ 2 ust. 4. w/w rozporządzenia)

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Komisariat Policji w Szemudzie infor-
muje, że dzielnicowi w ramach swoich 
obowiązków służbowych będą kon-
trolować na terenie Gminy Szemud 
lokale i budynki pod kątem ich pra-
widłowego oznaczenia numerem po-
rządkowym. 

Właściciele oraz zarządcy nieruchomo-
ści zgodnie z obowiązującym stanem 
prawnym mają obowiązek umieścić 
numer porządkowy nieruchomości w 

odpowiednim miejscu oraz utrzymania 
go w należytym stanie. Obowiązek ten 
wynika z art. 47b Prawa Geodezyjnego 
i Kartograficznego oraz z art. 64 Kodeksu 
Wykroczeń. Niedopełnienie takiego obo-
wiązku zagrożone jest karą grzywny do 
250 zł. Należy pamiętać, że prawidłowe 
oznaczenie posesji numerem porządko-
wym ma istotne znaczenie dla uspraw-
nienia działań wszystkich podmiotów, 
dla których łatwość identyfikacji domów 
jest niezwykle ważna dla ratowania życia 

i zdrowia, a także zapewnienia bezpie-
czeństwa obywateli.

kom. Grzegorz Hirsz
Komendant komisariatu Policji 

w Szemudzie

POLICJA INFORMUJE



www.szemud.pl listopad 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    9

INFORMACJE

Informacja o punktach dystrybucji tabletek 
jodku potasu

Komputery dla mieszkańców

Gmina Szemud realizuje niezbędne dzia-
łania prewencyjne, w tym przygotowania 
do dystrybucji tabletek zawierających 
jodek potasu –  wyłącznie na wypadek 
wystąpienia zagrożenia radiacyjnego.

Do publicznej wiadomości podajemy wykaz 
punktów dystrybucji tabletek jodku potasu 
na terenie gminy, w zależności od miejsca 
zameldowania (wg sołectw), aby w  przy-
padku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego 
mieli Państwo świadomość gdzie się zgłosić, 

aby otrzymać preparat. Obecnie ryzyko wy-
stąpienia zdarzenia radiacyjnego jest mini-
malne, jednak – z ostrożności – należy się do 
niego wcześniej przygotować. 

Przemysław Bartnik

Lp. Lokalizacja punktu dystrybucji Właściwość miejscowa dla sołectwa:

1 Szkoła Podstawowa w Bojanie
Bojano, ul. J. Wybickiego 38 Bojano

2 Szkoła Podstawowa w Częstkowie
Częstkowo, ul. Szkolna 9 Częstkowo

3 Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie
Jeleńska Huta, ul. Szkolna 5 Jeleńska Huta, Kowalewo, Szemudzka Huta

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie, Kielno, ul. Szkolna 4 Kielno, Kieleńska Huta, Leśno, Rębiska, Warzno

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Koleczkowie
Koleczkowo, ul. Wejherowska 24 Koleczkowo

6 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie
Łebno, ul. Szkolna 1 Łebno, Zęblewo

7 Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie
Łebieńska Huta, Kartuska 25 Będargowo, Łebieńska Huta

8 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie
Szemud, ul. Szkolna 4 Donimierz, Głazica, Grabowiec, Kamień, Szemud

9 Społeczna Szkoła Podstawowa z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki
Karczemki, ul. Gdańska 23 Dobrzewino, Karczemki

10 Ochotnicza Straż Pożarna w Przetoczynie
Przetoczyno, Pomorska 21 Przetoczyno

Więcej informacji dostępnych jest na stronie:
szemud.pl/aktualnosci/informacja-na-temat-dystrybucji-tabletek-jodku-potasu-w-przypadku-wystapienia-zdarzenia-radiacyjnego.html

Łącznie 63 laptopy, komputery stacjonar-
ne oraz tablety trafiły do mieszkańców 
gminy Szemud. Gmina pozyskała środki 
na zakup z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Prioryte-
towej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST. 

W ramach wsparcia rozwoju cyfrowego dzieci 
z rodzin byłych pracowników PGR, gmina Sze-
mud pozyskała grant, który umożliwił zakup 
sprzętu elektronicznego. To okazja do wyrów-
nania szans oraz zlikwidowania ograniczenia 
związanego z nauką zdalną. Dzięki tej inicjaty-
wie młodzi mieszkańcy gminy otrzymają lap-
topy i tablety potrzebne do nauki i rozwijania 

pasji. Wniosek o dołączenie do rządowego 
programu złożyły 1604 gminy z całej Polski. 
Gminie Szemud udało się pozyskać na ten cel 
205 620 zł. 
17 października w Centrum Muzycznym 
w  Kielnie wójt gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski wręczył dzieciom i młodzieży sprzęt 
komputerowy zaopatrzony w odpowiednie 
oprogramowanie.
– Dbamy o to, aby żadna grupa społeczna nie 
była wykluczona. Korzystanie z rządowych pro-
gramów, grantów i dofinansowań pozwala nam 

na wyrównanie szans. Cieszymy się, że udało 
nam się pozyskać dofinansowanie. To nowa, 
cyfrowa epoka w szkolnictwie – podkreślił wójt 
Ryszard Kalkowski. 

Milena Czoska
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Jesteśmy, działamy i zapraszamy !

STOP FONOHOLIZMOWI 
Jak zapobiegać e-uzależnieniom

Klub Młodzieżowy Żarówka powstał 
z  myślą o dzieciach i młodzieży chcącej 
rozwijać swoje pasje i talenty oraz posze-
rzać wiedzę. Obecnie prowadzimy dwie 
grupy wiekowe 10-12 lat i 13-18 lat. 

Oferujemy zajęcia socjoterapeutyczne, edu-
kacyjne, sportowo-ruchowe, plastyczne, 
teatralne i muzyczne. Pracujemy w oparciu 
o metodę projektu, która ma charakter wo-
lontariatu na rzecz społeczności lokalnej. 
W  ramach organizacji czasu wolnego ofe-
rujemy gry i zabawy zespołowe, wycieczki 
jedno i kilkudniowe, wspólne świętowanie 
urodzin i świąt okolicznościowych. Koncen-
trując się wokół edukacji szkolnej naszych 
podopiecznych oferujemy korepetycje i po-
moc w odrabianiu lekcji.

Znajdująca się w naszym logo żarówka jest 
symbolem tego co przyciąga nas do tego 
niezwykłego miejsca czyli energia, ciepło, 
dobra atmosfera, przyjaźń, pomysłowość, 
kreatywność, jedność. Zarówno logo jak 
i  nazwa Klubu została wymyślona i zapro-
jektowana przez naszych podopiecznych.
Zbliżający się dzień wszystkich świętych to 
czas zadumy i refleksji. Wspominamy na-
szych bliskich którzy odeszli, odwiedzamy 
ich groby aby pamięć po nich również nie 
odeszła. Wspólnie z naszymi podopiecz-
nymi postanowiliśmy zadbać o groby tych, 
o których zapomniano. W najbliższym cza-
sie odwiedzimy cmentarz w Szemudzie oraz 
Łebnie. Oddając również hołd poległym i za-
mordowanym podczas II wojny światowej, 
zapalimy znicze pod pomnikiem w Piaśnicy

Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu po-
niedziałek w godz. 13:00-17:00 oraz środa-
-piątek w godz. 14:00-18:00. 

Chcesz dowiedzieć się więcej ? Chcesz do 
nas dołączyć ? Skontaktuj się z nami pod nu-
merem 508937521 Serdecznie zapraszamy.

Joanna Lewandowska
Wychowawca

Z Badania Założycielskiego Krajowego 
Instytutu Mediów wynika, że ze smart-
fonów korzysta 42,7% dzieci w wieku 
4-9 lat, z komputerów 65,7%, a w grupie 
pomiędzy 10 a 15 rokiem życia jest to już 
91,5%. 

W dobie wszechobecnego internetu, nauki 
online nie jest to niczym nadzwyczajnym, 
ale skutki korzystania z nowych technologi 
przez dzieci w nadmiarze mogą doprowa-
dzić do e-uzależnień, których konsekwencją 
jest szereg problemów, m.in. psychicznych 
edukacyjnych i zdrowotnych. 
W myśl zasady „lepiej zapobiegać niż leczyć” 
Stowarzyszenie Przyszłość Regionu przy 

Szkole Podstawowej w Łebieńskiej Hucie, 
w porozumieniu z Dyrekcją, zorganizowało 
w szkole komplet szkoleń pod tytułem STOP 
FONOHOLIZMOWI. W ramach tego projek-
tu w dniach od 8 do 12 września Fundacja 
„Dbam o mój zasięg” przeprowadziła cykl 
warsztatów dla wszystkich uczniów oraz 
wykłady dla rodziców i rady pedagogicznej. 
Głównym tematem były uzależnienia od 
internetu i smartfona wśród dzieci i mło-
dzieży. Uczestnicy dowiedzieli się czym jest 
fonoholizm, jakie są objawy nadużywania 
internetu i smartfona, dlaczego nadużywa-
nie komputera i nadmierne przebywanie 
w internecie ma negatywny wpływ na wyni-
ki w nauce oraz relacje międzyludzkie, a tak-

że co robić, aby przebywanie w internecie 
było bezpieczne i jak wprowadzić w szkole 
i w domu higienę cyfrową. Dzięki warszta-
tom wzrosła świadomość całej społeczności 
szkolnej przez co mamy nadzieję, profilak-
tyka w zakresie e-uzależnie będzie bardziej 
skuteczna.
Przeprowadzenie szkoleń było możliwe 
dzięki pozyskaniu przez Stowarzyszenie 
środków w ramach Otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego na 
rok 2022 organizowanego przez Urząd Gmi-
ny w Szemudzie. 

Zarząd Stowarzyszenia

INFORMACJE
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OSP

Zadbaj, aby twój dom był bezpieczny!

OSP Częstkowo z nowym sprzętem

W związku z rozpoczęciem sezonu grzew-
czego 2022/2023 przypominam właści-
cielom i zarządcom budynków o  obo-
wiązkach związanych z bezpiecznym 
użytkowaniem przewodów kominowych.

Komin będący bardzo istotnym elemen-
tem budynku, chociaż zajmującym tylko 
niewielką jego powierzchnię, może też być 
niezwykle groźny. Szczególnie w przypadku 
pożaru sadzy w nieczyszczonym, źle eksplo-
atowanym kominie. Temperatura palącej 
się sadzy przekracza wówczas nawet 1000 
stopni Celsjusza! A taki stan jest wielkim za-
grożeniem dla mieszkańców. Każdego roku 
odnotowuje kilkanaście tysięcy pożarów 
spowodowanych wadami lub nieprawidło-
wą eksploatacją urządzeń ogrzewczych.
Oprócz pożarów, nieprawidłowa eksploa-
tacja przewodów kominowych grozi także 
zatruciem tlenkiem węgla, popularnie zwa-
nym czadem. Tlenek węgla to bardzo trują-
cy gaz. Nie jest on wyczuwalny przez ludzkie 
zmysły. Tlenku węgla NIE usłyszysz! NIE 
zobaczysz! NIE poczujesz!
Kominy: instalację dymową, spalinową 
oraz wentylacyjną należy poddawać okreso-
wej kontroli, oraz czyszczeniu przez upraw-
nionego kominiarza. Profesjonalna kontrola 
kominiarska to nie tylko formalność, lecz 
główna zasada bezpieczeństwa, zapobiega 
zaczadzeniom, pożarom, spełniając jeden 
z podstawowych warunków ubezpieczenia 
domu. Ustawa Prawo budowlane stanowi, 
że właściciel – zarządca budynku jest zo-
bowiązany co najmniej 1 raz w roku zlecić 
przeprowadzenie okresowej kontroli sta-
nu technicznego przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) 

7 października w remizie OSP Częstkowo 
Wójt Ryszard Kalkowski oficjalnie prze-
kazał mundury, narzędzia oraz wyposa-
żenie ratowniczego do różnych zdarzeń 
drogowych dla strażaków, o łącznej war-
tości prawie 50 tysięcy złotych.

Środki gminy zostały przekazane na to za-
danie poprzez Fundusz Sołecki. To miesz-
kańcy zadecydowali, aby wesprzeć swoją 
jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej.
– Jesteśmy wdzięczni, że mieszkańcy wspar-
li nasz projekt. Dziękujemy również gminie 
za te środki. Mamy teraz nowe podstawowe 
wyposażenie i na pewno pomoże nam ono 
w akcjach – powiedział prezes Zarządu OSP 
Częstkowo Sławomir Nowicki. 

osobie posiadającej odpowiednie upraw-
nienia – mistrza kominiarskiego. W przy-
padku stwierdzenia uszkodzeń lub braków 
właściciel, zarządca lub użytkownik budyn-
ku są obowiązani w czasie lub bezpośred-
nio po przeprowadzonej kontroli, usunąć 
stwierdzone uszkodzenia oraz uzupełnić 
braki, które mogłyby spowodować zagroże-
nie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia bądź środowiska, a w szczególności 
katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, po-
rażenie prądem elektrycznym albo zatrucie 
gazem (art. 70 ust. 1 ustawy – Prawo bu-
dowlane).
Pamiętaj! Regularne usuwanie zanie-
czyszczeń z przewodów kominowych 
przez wykwalifikowanego kominiarza 
zabezpiecza przed powstaniem pożaru 
sadzy w kominie.
Przepisy przeciwpożarowe nakazują 
w  obiektach lub ich częściach, w których 
odbywa się proces spalania paliwa stałego, 
ciekłego lub gazowego, obowiązkowe usu-
wanie zanieczyszczeń z przewodów dymo-
wych i spalinowych w następujących termi-
nach:

1)  od palenisk zakładów zbiorowego ży-
wienia i usług gastronomicznych — co 
najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy 
miejscowe nie stanowią inaczej;

2)  od palenisk opalanych paliwem stałym 
niewymienionych w pkt 1 — co najmniej 
raz na 3 miesiące;

3)  od palenisk opalanych paliwem płynnym 
i gazowym niewymienionych w pkt 1 — 
co najmniej raz na 6 miesięcy.

4)  z przewodów wentylacyjnych co naj-
mniej raz w roku, jeżeli większa często-
tliwość nie wynika z warunków użytko-
wych (Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 
czerwca 2010 r. w sprawie ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiek-
tów budowlanych i terenów Dz.U. 2010 
nr 109 poz. 719).

W przypadku pożaru lub zaczadzenia brak 
dokumentacji terminowego czyszczenia 
i kontroli kominów może stanowić podsta-
wę odmowy wypłaty odszkodowania przez 
firmę ubezpieczeniową.

Paweł Milewczyk Komendant Gminny OSP

– Doceniamy siłę oraz zaangażowanie miesz-
kańców. Zawsze na zebraniach sołeckich 
w  Częstkowie jest kilkadziesiąt osób. Właśnie 
w zeszłym roku strażacy oraz mieszkańcy za-
głosowali na ten projekt. Finalizujemy wszyst-
ko, sprzęt został przekazany i już służy straża-
kom. Cieszy mnie to jako gospodarza gminy, 

że kolejna jednostka ma tak wiele wysokiej 
jakości sprzętu. To wyposażenie jest równie 
niezwykle ważne w niesieniu pomocy jak umie-
jętności naszych strażaków – mówił podczas 
uroczystego przekazania wyposażenia wójt 
gminy Szemud Ryszard Kalkowski. 

Paweł Milewczyk



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

GPK ZATRUDNI
Automatyka / Elektryka

Miejsce pracy:  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. obsługa obiektów wod-kan
Zadaniem zatrudnionej osoby będzie m.in.:
•  diagnozowanie i usuwanie awarii i usterek maszyn, urządzeń, oprzyrządowania i opomiarowania
•  utrzymywanie we właściwym stanie technicznym urządzeń, sprzętu oraz instalacji elektrycznych i akpia
•  zapobieganie awariom urządzeń i  przestojom maszyn dzięki okresowej kontroli i  oględzinom układów automatyki 

i zasilania
•  raportowanie zdarzeń wynikłych z utrzymania ruchu oraz z wykonanych prac
•  zgłaszanie potrzeby zakupu materiałów i części
•  wykonywanie zadań w ramach okresowych przeglądów i remontów urządzeń
•  udział w montażu i uruchamianiu nowych urządzeń
•  praca na wysokości powyżej 3 m
Od kandydata oczekujemy:
•  wykształcenie minimum średnie-techniczne, preferowane kierunki: automatyka, elektronika
•  umiejętności czytania i rozumienia schematów elektrycznych
•  komunikatywność
•  zdolności manualne
•  odpowiedzialność
•  elastyczność i dobra organizacja pracy
Dodatkowymi atutami będą:
•  doświadczenie pracy w pracy przy układach automatyki przemysłowej oraz urządzeniach elektroenergetycznych (nisko 

i wysokonapięciowych)
•  uprawnienia sep eksploatacja
•  znajomość sterowników plc schneider, siemens lub innych
•  prawo jazdy kat. B
•  znajomość obsługi komputera word, excel itp.
Oferujemy:
•  interesującą i odpowiedzialną pracę w renomowanej firmie
•  możliwość rozwoju zawodowego i zdobycia doświadczenia
•  atrakcyjne i stabilne warunki zatrudnienia
•  ciekawą i pełną wyzwań pracę w zaangażowanym zespole
•  przyjazne środowisko pracy
Wymiar etatu: pełny
Wynagrodzenie za pracę:  negocjowane indywidualnie

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CW w  biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w  Szemudzie bądź  drogą 
e-mailową kadry@gpkszemud.pl.
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UWAGA: zmiana klimatu!  Odc. 2. Ochrona powietrza

Dlaczego działania na rzecz czystego 
powietrza są tak ważne?

ZAPOBIEGAJ POWSTAWANIU ODPADÓW 
UŻYJ PONOWNIE 

SEGREGUJ ODPADY! !
RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Dorosły człowiek wykonuje przeciętnie 18 
oddechów na minutę, trzyletnie dziecko do 30 
oddechów. Wraz z tlenem do płuc dostaje się 
wszystko, co unosi się w powietrzu. Organizm 

ludzki potrafi zapobiegać dostawaniu się do płuc 
części zanieczyszczeń takich jak kurz i większe pyły, 

jednak mniejsze cząsteczki i zanieczyszczenia 
gazowe bez problemu do nich się przedostają.

Kompleksowe podejście do ochrony powietrza to szukanie 
rozwiązań w każdym możliwym miejscu. Przykłady takich 
działań możecie zobaczyć w naszym najnowszym filmie pt. 
„Uwaga: zmiana klimatu! Odc. 2. Ochrona powietrza”. 
Zachęcamy do obejrzenia filmu na stronie www.kzg.pl
w zakładce MULTIMEDIA lub po zeskanowaniu kodu QR.

Na terenie Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy
i Chylonki” dla ochrony powietrza i redukcji niskiej emisji,
w większości publicznych placówek, a także w wielu 
budynkach prywatnych, wymieniono stare, wysokoemisyjne 
źródła ciepła na nowe, przyjazne środowisku lub podłączono 
do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Bardzo dynamicznie zmienia się również infrastruktura 
rowerowa. Powstają parkingi dla jednośladów oraz ścieżki 
rowerowe zarówno w miastach, jak i w gminach wiejskich. 
Mieszkańcy mogą korzystać z Szybkiej Kolei Miejskiej
lub Kolei Metropolitarnej, która nie emitują spalin
i pozwalają na ominięcie zakorkowanych ulic.

Na terenie gminy z powodzeniem wykorzystywana jest 
również energia słoneczna z paneli fotowoltaicznych.

Żeby efektywnie wykorzystać ciepło często potrzebna jest 
termomodernizacja budynku. Ocieplenie ścian i stropów, 
izolacja podłogi, wymiana okien i drzwi wpływa
na ograniczenie strat ciepła nawet o 40%, co przekłada
się na mniejszą emisję zanieczyszczeń i niższe rachunki
za ogrzewanie. Na terenie Gminy Szemud przykładem takich 
działań są budynki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielnie
czy Szkoły Podstawowej w Łebnie.

Zeskanuj kod QR i obejrzyj najnowszy fi lm 
„Uwaga: zmiana klimatu! Odc. 2. Ochrona powietrza”.

EKOLOGIA
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„Mała książka – wielki człowiek”
w Bibliotekach Publicznych Gminy Szemud

Najwyższy czas przygotować się na dłu-
gie jesienne wieczory i popołudnia, pod-
czas których nie powinno zabraknąć 
dobrej książki – dla rodzica i dla dziecka. 
Warto zatem udać się do pobliskiej biblio-
teki, gdzie na każdego Małego Czytelnika 
w wieku przedszkolnym czeka wyjątko-
wa Wyprawka Czytelnicza przygotowana 
przez Instytut Książki. 

Od 2018 r. projekt jest realizowany przez 
Instytutu Książki w ramach ogólnopolskiej 
kampanii promującej czytelnictwo „Mała 
Książka – wielki człowiek” we współpracy 
z  bibliotekami publicznymi. Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które odwiedzi 
bibliotekę biorącą udział w projekcie, otrzy-
ma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, 
a w niej: książkę „Pierwsze czytanki dla…” 
dostosowaną pod względem formy i treści 
do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małe-
go Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum jed-
nej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imien-
nym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Oprócz dy-
plomu przedszkolak otrzyma także drobny 
czytelniczy upominek. W Wyprawce znajdą 
coś dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypomni 
o korzyściach wynikających z czytania dzie-
ciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe 

inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko 
pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie 
dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełno-
prawnym uczestnikiem życia kulturalnego. 
Projekt realizowany jest w ramach ogólno-
polskiej kampanii promującej czytanie ge-
neracyjne „Mała książka – wielki człowiek”.

Dlaczego warto odwiedzić z dzieckiem 
bibliotekę?
•  Dziecko może poznać ważne miejsce na 

mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki 
temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego.

•  Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny do-
stęp do książek, ale też szeroką ofertę 
kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak 
i rodzice mogą wziąć udział w rozmaitych 
zajęciach, warsztatach i wydarzeniach 
przygotowanych przez bibliotekarzy.

•  Wizyta w bibliotece uczy dziecko samo-
dzielności, podejmowania własny wybo-
rów i odpowiedzialności za wypożyczoną 
książkę.

Przedszkolaki przybywajcie, zapraszamy 
do wszystkich Bibliotek Publicznych Gmi-
ny Szemud – w Bojanie, Kielnie, Łebnie 
oraz Szemudzie.

Pamiętajcie, że miłość do czytania jest 
prezentem na całe życie!

Iwona Piastowska
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„NASZA PRACOWNIA”
dla młodzieży, dorosłych i seniorów
Warsztaty artystyczne „Na-
sza Pracownia” odbywają się 
w GCKSiR dwa razy w miesią-
cu w piątki i dla młodzieży 
i  dla dorosłych. Od paździer-
nika wznawiamy kolejną edy-
cję zajęć. 

Tematy i techniki są urozmai-
cone, według potrzeb uczest-
ników. Działamy w różnych za-
gadnieniach: malarstwo (olej, 
akryl, akwarele, kredki akware-
lowe), rysunek (ołówek, węgiel, 
pastele suche, olejne), rzeźba 
- glina ceramiczna, masa solna, 
linoryt, decoupage, grafika, qu-
liing, filcowanie, itd. Panie bar-
dzo polubiły malarstwo olej-
ne, co jest częstym, punktem 
naszych zajęć. Malowane były 
portrety, pejzaże, martwe na-
tury, abstrakcja oraz inne, każ-
dy według swoich upodobań 

pod okiem instruktora. Przy ta-
kim zaangażowaniu w tworze-
nie obrazów, przy każdym ko-
lejnym ćwiczeniu widać rozwój 
i duży postęp, co bardzo cieszy. 
Wraz z młodzieżą tworzymy 
w  podobnych dziedzinach jak 
z dorosłymi: malarstwo, rysu-
nek, rzeźba, grafika itp. Mamy 
tematy rozwijające: wyobraź-
nię, obserwację, zdolności ma-
nualne oraz posługiwanie się 
różnymi technikami. W ramach 
„Naszej Pracowni” młodzież 
może również przygotowywać 
się do wstępnych egzaminów 
praktycznych do liceum pla-
stycznego. 

Terminy najbliższych zajęć: 14 
i 28 października oraz 18 listo-
pada. Serdecznie zapraszam. 

Karina Treder



Stowarzyszenie Lesôk we współpracy 
z Biblioteką Publiczną we wrześniu i paź-
dzierniku zorganizowali spotkania o zio-
łach. Temat wykładu: „Kiedy zioła nie 
działają – wstęp do ziołolecznictwa”. 

Spotkania odbyły się w bibliotekach pub-
licznych, a zaproszenie przyjęli głównie 
członkowie Stowarzyszenia. Nie zabrakło 
również zainteresowanych mieszkańców 
naszej gminy i nie tylko. Aby zgłębić tajniki 
ziołolecznictwa, poprosiliśmy o przybliże-
nie tematu p. Michała. Z wykształcenia to 
biolog, archeobotanik, z pasji przyrodnik, 
z zawodu zielarz-fitoterapeuta, Członek Pol-
skiego Towarzystwa Zielarzy-Fitoterapeu-
tów, Edukator ziołolecznictwa. Prowadzi 
prelekcje, warsztaty oraz zajęcia terenowe 
z zakresu ziołolecznictwa, roślin przydat-
nych w surwiwalu, czy medycyny w czasie 
katastrof i na wypadek wojny. Wierzy, że 
środowisko naturalne jest nam w stanie za-

pewnić wszystko, wystarczy tylko wiedzieć, 
jak z  tego skorzystać. Miłośnik przyrody 
i fotografii przyrodniczej. Swoją wiedzę z za-
kresu fitoterapii pogłębiał i pogłębia nadal 
na kursach autorstwa doktora biologii i jed-
nego z najlepszych fitoterapeutów w Polsce 
– Henryka Różańskiego. Prowadzi liczne wy-
kłady, warsztaty i zajęcia terenowe, a także 
kanał Youtube, gdzie mówi o ziołach, przed-
stawia ich historie oraz opowiada o ich po-
chodzeniu. Ukazuje, jak w  prosty sposób, 
wykonać skuteczne preparaty, a także uczy 
poszanowania przyrody, kontaktu z natu-
rą oraz przedstawia pożytki, jakie możemy 
z niej czerpać przy zachowaniu rozsądku, 
umiaru i szacunku do otaczającego nas 
świata.
Spotkania te pokazały nam jak po kolei 
zabrać się do zbierania ziół, jak w danym 
okresie je zbierać i co zbierać. Pan Michał 
odpowiadał na liczne pytania, które nasu-
wały się uczestnikom podczas wykładu. 

Były to z pewnością bardzo cenne informa-
cje, mamy nadzieję, że uda nam się jeszcze 
nie raz zaprosić p. Michała do nas. Bardzo 
wszyscy chcieliby wyruszyć w teren na spa-
cer w poszukiwaniu ziół, które przydadzą 
się w naszym życiu codziennym.
Również w październiku udało się nam dla 
członków Stowarzyszenia zorganizować 
wyjazd do kina w Wejherowskim Centrum 
Kultury (Filharmonia Kaszubska). A pojecha-
liśmy, aby obejrzeć film „Johnny” – historię 
o ks. Janie Kaczkowskim, opartą na praw-
dziwych wydarzeniach, opowiedziana z per-
spektywy podopiecznego ks. Jana - Patryka 
Galewskiego. Film w piękny sposób z humo-
rem i z wielkim wzruszeniem pokazuje nam 
jaki był ks. Jan. Jak w swojej pracy skupiał 
się na bliskości, czułości i walce o relacje 
z drugim człowiekiem. Uczył nas wszystkich 
empatii. Wracając wszyscy wspominaliśmy 
jak ks. Jan odwiedzał naszą gminę na spot-
kaniach w bibliotekach. Zgodnie stwierdzili-
śmy, że film bardzo dobrze oddawał postać 
ks. Kaczkowskiego.
Wszelkie wyjazdy czy spotkania nie były-
by możliwe, gdyby nie pozyskana dota-
cja z  Urzędu Gminy na realizację zadania 
publicznego, za co bardzo dziękujemy. Już 
w listopadzie zapraszamy członków Sto-
warzyszenia na kolejne ciekawe spotkania 
i inicjatywy, jak np. „Fitness dla mózgu”; 
„Rysunek dla seniora” itp. A jeśli ktoś chce 
się zapisać do Stowarzyszenia, zapraszamy 
seniorów do odwiedzenia swojej pobliskiej 
biblioteki publicznej, gdzie działają Kafejki 
Aktywnego Seniora. 

Iwona Piastowska 
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Spotkania o ziołach i wyjazd do kina
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Fotorelacja z warsztatów

Łebno

Kielno

Bojano

Szemud

BIBLIOTEKA
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ZK-P

2022
Rok
Józefa 

Wybickiego 

Wybór Zarządu Gminnego ZKP O. Szemud oraz 
Delegatów na Zjazd ZKP

Nowy Zarząd w szemudzkim kole ZK-P

Dnia 16 Września 2022 roku w sali Korek-
cyjnej Sportowego Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie odbyło się Walne Zebranie Sprawo-
zdawczo-Wyborcze oddziału Zrzeszenia 
Kaszubsko Pomorskiego w Szemudzie. 
W zebraniu uczestniczył Prezes ZKP Pan 
Jan Wyrowiński oraz Wójt Gminy Szemud 
Pan Ryszard Kalkowski.

Uczestnicy zebrania udzielili absolutorium 
zarządowi ZKP w Szemudzie przyjmując 
sprawozdania jednogłośnie. 
Prezesem na kolejną kadencję (2022-2025) 
został wybrany Kazimierz Hermann. 
Na członków zarządu wybrano: 
Koło Bojano: Barbara Kwidzińska, Renata 
Nygiel, Sabina Bieszk
Koło Częstkowo: Bernadeta Lester, Barte-
cka Renata, Iwona Białas-Rychlak
Koło Dobrzewino-Karczemki: Dampc Te-
resa, Eugeniusz Walkusz, Zbigniew Zuchowski 
Koło Łebno: Joanna Gołąbek, Stanisław 
Belgrau, Zbigniew Fitas
Koło Szemud: Dariusz Pyż, Jan Dargacz, 
Stanisława Hirsz
Koło Warzno: Bernadeta Bieszk, Marcin 
Bieszk, Zbigniew Bieszk 

Na Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
ZKP wybrano Eugeniusza Walkusz, Berna-
detę Bieszk, Zbigniewa Fitas, Dariusza Pyż, 
Iwonę Białas-Rychlak, Jana Dargacz oraz Ka-
zimierza Hermann. 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski za-
apelował o używanie języka kaszubskiego 
w codziennym życiu. Podkreślił, że coraz 
więcej jest problemów z organizacją nauki 
języka kaszubskiego w szkołach. Zwrócił 
uwagę, że w dzisiejszych czasach ważne jest 
kultywowanie tradycji a w szczególności 
języka Kaszubskiego i potrzebie promowa-
nia kaszubszczyzny, jej inności chociażby 
w strojach. 

Dariusz Pyż

We wrześniu br. odbyło się zebranie 
szemudzkiego koła ZKP Szemud, na 
którym omówiono sprawy bieżące 
Zrzeszenia. 

W zebraniu wziął udział prezes Oddziału 
Gminnego ZKP Szemud Kazimierz Her-
mann. Przedstawił plany na najbliższy 
czas. Poprosił członków o frekwencję na 
Walnym Zebraniu. Prezes koła ZKP Sze-
mud Jan Dargacz podziękował za wprowa-

dzenie w temat i  ogłosił wybory nowego 
zarządu Koła. Obecni zgodnie wybrali jego 
nowy skład:
1. Jan Dargacz – Prezes
2. Jurek Rzepka – zastępca
3. Irena Piastowska – skarbnik
4. Stanisława Hirsz – członek
5. Patrycja Szczodrowska – członek
Gratulujemy wybranym i życzymy po-
myślności w pracy na rzecz ZKP.

Dariusz Pyż
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Nowe kaszubskie piosenki edukacyjne

PODZIĘKOWANIE
Sołtys wsi Szemud przesyła gorące podziękowanie 

mieszkańcom uczniom i nauczycielom szkoły 
w Szemudzie za czynny udział w akcji sprzątanie świata, 

która miała miejsce w dniu 8 października 2022 roku. 
Zaangażowanie w przedsięwzięcie mieszkańców 

pokazało, iż nie jest obojętna czystość miejsc w których 
mieszkamy i przebywamy na co dzień i pozwala na 

możliwość spotkań wspólnych w celu integrowania się.

Z gorącymi podziękowaniami
 Sołtys wsi Szemud
Ryszard KOSTUCH

W Społecznej Szkole Podstawowej 
z  Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach realizowana jest innowa-
cja pedagogiczna „Kreatywny świat i ja”, 
której autorką jest nauczycielka Lucyna 
Reiter-Szczygieł. 

W ramach innowacji, w czerwcu i w lipcu, 
zrealizowany został muzyczny projekt, któ-
rego celem było przygotowanie nowych, 
edukacyjnych kaszubskich piosenek dla 
dzieci oraz nagranie ich w studio. Do projek-
tu zaproszone zostały nauczycielki języka 
kaszubskiego – Joanna Ruczyńska (Szkoła 
Podstawowa w Jeleńskiej Hucie) oraz Anna 
Dąbrowska (Zespół Kształcenia i Wychowa-
nia w Lublewie Gdańskim).
W nagraniu piosenek udział wzięły uczenni-
ce z Karczemek - Kornelia Pierzgalska i Nel 

ZK-P

Wieczorek oraz Wiktoria Necel, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej Hucie i Eli-
za Szczygieł uczennica Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdańsku. 
Kwartet ten otrzymał nazwę „Do-mi-sol”.
Dziewczyny czuły się przed mikrofonem, jak 
ryby w wodzie. Super się bawiły i przeżyły 
świetną przygodę!
Nagrania zrealizowano w North Studio, 
w  Swarzewie. Autorem muzyki jest Jerzy 
Stachurski natomiast teksty napisały Lucy-
na Reiter-Szczygieł oraz Joanna Ruczyńska.
W ramach projektu nagrano 4 piosenki:
•  Rézowanié [muz. Jerzy Stachurski, 

sł. L. Reiter-Szczygieł]
•  Zégar [muz. Jerzy Stachurski, sł. L. Reiter-

-Szczygieł]
•  Cządë rokù [muz. Jerzy Stachurski, 

sł. J. Ruczyńska]

•  Czej mòrze naju zybie [muz. Jerzy Stachur-
ski, sł. J. Ruczyńska]

Piosenki emitowane są na antenie Radia 
Kaszëbë i Radia Gdańsk w Magazynie Ka-
szubskim. Dalsza realizacja projektu już 
w październiku.

Szkoła w Karczemkach
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Leszek Walkowiak na medal!

Małgorzata Kaszubowska 
Ambasadorką Kultury Pomorza 2022

Pan Leszek Walkowiak został nagrodzo-
ny medalem „Za zasługi dla Powiatu Wej-
herowskiego”. Medal otrzymał za swo-
ją działalność i pracę na rzecz rozwoju 
kultury. Specjalne podziękowania z tej 
okazji otrzymał również od władz naszej 
gminy.

Pan Leszek przez wiele lat wzorowo i z wiel-
kim zaangażowaniem rozwija przestrzeń 
kulturalną w naszej gminie. Wiele różnych 
wydarzeń kulturalnych, mniejszych i więk-
szych, jednorazowych i cyklicznych - to jego 
pomysły, a sztandarowym wydarzeniem 
jest coroczny „Pomorski Festiwal Pieśni 
Wielkopostnej”. 

6 października w Akademii Sztuk Pla-
stycznych w Gdańsku odbyła się konfe-
rencja dotycząca kultury na Pomorzu, 
połączona z Galą ETNO POLSKA, na któ-
rej wręczano działaczkom kultury za-
szczytne tytuły AMBASADOREK KULTURY 
POMORZA 2022. 

Jesteśmy dumni, że wśród zauważonych 
i docenionych tytułem Ambasadorki znala-
zła się pracująca na co dzień w GCKSiR w Sze-
mudzie Małgorzata Kaszubowska. Pani 
Małgosia została „Ambasadorką” w  dwóch 
kategoriach: rękodzieło i sztuki użytkowe 
oraz muzyka. Gratulacje na scenie Małgo-
si złożył osobiście Rektor Akademii Sztuk 
Plastycznych w Gdańsku prof. ASP dr hab. 
Krzysztof Polkowski. Nasza Ambasador-
ka prowadzi pracownię ceramiczną, która 

Angażuje się również w przeróżne inicjaty-
wy społeczne, a jedną z nich była Gminna 
Izba Regionalna w Łebnie. Spore zasługi ma 
również w rozwoju naszego miesięcznika 
„Lesôk”, który współtworzy od początku 
jego istnienia.
Składamy Panu Leszkowi serdeczne gratula-
cje i i dziękujemy za jego wkład pracy w two-
rzenie życia kulturalnego w Gminie Szemud. 
Dziękujemy! 

W imieniu władz gminy, pracowników GCKSiR 
w Szemudzie oraz Redakcji „Lesôka”

Romuald Janca i Tomasz Stein

obecnie funkcjonuje przy Centrum Muzycz-
nym w Kielnie. Jest też pomysłodawczynią 
utworzenia Akademii Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu (obecnie 
z siedzibą w CM w Kielnie), prowadzi zajęcia 
ceramiczne i muzyczne w CM w Kielnie. Mał-
gosia jest solistką w zespole The Workers 
Band. Cieszymy się, że tak wszechstronnie 
utalentowana artystka jest członkiem na-
szego zespołu w Gminnym Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 

Małgosiu, serdecznie gratulujemy ty-
tułu „Ambasadorki Kultury Pomorza”!

Tomasz Stein

Od Redakcji: Dołączamy się do gratulacji!

GCKSiR
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W roku 2022, po dwóch latach przerwy, 
z ogromną radością mogliśmy powrócić 
do corocznych spotkań z najstarszymi 
mieszkańcami Gminy Szemud – czyli 
Gminnego Dnia Seniora. 

Ponieważ z wszystkiego co wydarza się w ży-
ciu należy wyciągać wnioski, tak i organiza-
torzy, którzy podczas pandemii, nie mogąc 
zaprosić dużej ilości osób, w ramach obcho-
dów Dnia Seniora, spotykali się tylko z para-
mi, które w danym roku obchodziły swój ju-
bileusz małżeński. Zauważyli, iż ta formuła 
doskonale się sprawdza. Zatem w obecnym 
roku, w którym szczęśliwie nie obowiązują 
obostrzenia sanitarne, zdecydowaliśmy, iż 
połączymy obie formy – tę sprzed lat i tę wy-
pracowaną z konieczności pandemicznej. 
I tak Jubilatów zaprosiliśmy 3 października 
do Centrum Sportowego w Kielnie. To była 
naprawdę piękna uroczystość. Wzruszo-
ne pary, które przeżyły ze sobą 50, 60, 65 
i więcej lat patrząc sobie w oczy ponawiały 
przyrzeczenia małżeńskie. Było to wyjątko-
we przeżycie również dla młodszych ludzi 
znajdujących się na sali, którzy podkreślali, 
iż chcieliby tak przejść przez życie, by kiedyś 
móc stanąć w podobnej sytuacji, z jedynym 
małżonkiem, którego kochali całe życie. Jest 
to szczególnie ważne dzisiaj, kiedy upadają 
autorytety, wartości, kiedy często zamiast 
pracować nad związkiem zamieniamy 
partnera na „nowszy model”. Podczas uro-
czystości wystąpili uczniowie SP w Kielnie, 
zaśpiewała Małgorzata Kaszubowska oraz 
nasi zawsze sprawdzający się „Koleczkowia-

Gminne Obchody Dnia Seniora

nie” od lat pracujący pod kierunkiem Tadeu-
sza Dargacza. Wójt Gminy Szemud Ryszard 
Kalkowski wręczał parom medale za pięć-
dziesięcioletnie pożycie małżeńskie w imie-
niu Prezydenta RP. Miałam przyjemność 
towarzyszyć panu Wójtowi w tym miłym 
obowiązku, gratulując i życząc Jubilatom 
kolejnych dobrych, wspólnych lat. Wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, statuetki, 
drobne upominki, a panie przepięknie wy-
glądały z kwiatami wręczonymi przez Wój-
ta. Był jubileuszowy tort, tańce – jak to na 
weselu… 
Zwyczajowy, nasz szemudzki, już siódmy, 
Dzień Seniora, kiedy to zapraszamy imien-
nie wszystkich Seniorów zameldowanych 
w naszej gminie, odbył się w hali sportowej 
w Bojanie. Aby opowiedzieć o nim, posłużę 
się komentarzem zaczerpniętym z FB, który 
zamieściła p. Ziuta Siudaczyńska, oczywi-
ście, za zgodą autorki.
„Pragnę bardzo serdecznie podziękować 
za zaproszenia na pięknie zorganizowany 
Dzień Seniora 16 października 2022. Spot-
kanie było bardzo sympatyczne, ciekawe, 
a bogaty program artystyczny z Panią Kry-
styną Giżowską na czele rozbawił zebra-
nych – bagatela – prawie tysiąc seniorów. 
Były zbiorowe śpiewy, tańce hulanki i ży-
czenia z ogromnym tortem dla najstarszych 
seniorów. Obecny był bardzo sprawny i ra-
dosny rocznik 1928 i 1930. Brawo! Dla mnie 
ogromną radością było oglądanie ponad 50 
osobowej grupy młodzieży, wolontariatu, 
który pracował bardzo sprawnie, zgranie, 
z gracją roznosząc posiłki, uzupełniając 

GCKSiR

Dzień SenioraDzień Jubilata
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napoje, z uśmiechem na ustach i sympatią 
dla nas, już nie w pełni sprawnych. Dziękuję 
bardzo gorąco nauczycielom (dyrektor SP 
w  Bojanie p. Danuta Mostrąg), którzy cu-
downie i dyskretnie kierowali i dawali lekcje 
kultury pracy, rodzicom za dobre wycho-
wanie w szacunku do pomocy i współpracy 
w grupie. To jest cudowna młodzież i dzięku-
jąc proszę, by tacy pozostali na całe życie. To 
oni są naszą nadzieją i radością. Ogromne 
podziękowania składam Sołtysom, którzy 
osobiście doręczali zaproszenia, a po za-
kończeniu rozwozili wielu seniorów do swo-
ich domów. Dziękuję Pani Aleksandrze Perz 
(Przewodnicząca Rady Gminy), Wójtowi 
(Ryszardowi Kalkowskiemu), Dyrektorowi 
GCKSiR w Szemudzie Tomasz Stein za śpie-
wy, tańce i trojenie się w trosce, by wszyscy 
byli radośni i  szczęśliwi. Na koniec ogrom-
ną wdzięczność wyrażam dla wszystkich, 
którzy od piątku soboty i w niedzielę praco-
wali przy dekoracjach, zagospodarowaniu 
sali i  przygotowaniu wspaniałych potraw i 
wypieków. To ogromna praca, często niewi-
doczna ale konieczna. Brawo i gratulacje dla 
wszystkich bez wyjątku! Sprawiliście wiele 
radości i wzruszeń nam, seniorom. Jesteście 
dla nas słońcem i nadzieją, pomocą i radą, 
jesteście nam potrzebni jak tlen do życia.”
Ja ze swojej strony dołączam się do każde-
go słowa podziękowania, wypowiedzianego 
słowami pani Ziuty. Dodam tylko, że przy-
gotowaniem hali i posprzątaniem jej po 
uroczystości zajęli się jej pracownicy z kie-
rownikiem Dariuszem Rewersem na czele. 
Razem całe 6 osób… Pani Edytko, Janeczko, 
Justynko i Tobie Adam, z całego serca dzię-
kuję. Przy noszeniu ław pomagali panowie 
z GPK Szemud oraz OSP Kielno. Z wielkim 
zaangażowaniem dekorowała scenę Mał-
gosia Kaszubowska. Jedzonko przygotowały 
panie z KGW Szemud i Głazica. O bezpie-

czeństwo na parkingach oraz w samej hali 
zadbali strażacy z OSP Bojano. Pomogły 
również panie z koła ZKP Bojano koordynu-
jąc w części pracę wolontariuszy, nalewały 
barszcz itd. 
Wraz z panem Wójtem, dyrektorem GCK-
SiR, Sołtysami, komitetem organizacyjnym 
dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób sprawili, by ten dzień był wyjątko-
wy i jedyny w swoim rodzaju. Jednak nade 
wszystko dziękujemy samym Seniorom, że 
odpowiedzieli na nasze zaproszenie! Cu-
downie było spędzić razem to październiko-
we popołudnie. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

GCKSiR
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XV Powiatowo–Gminny 
Plener Malarski – Warzno 2022
Urszula „Zula” Zimorska i Henryk Kulaw-
czuk to artyści malarze związani z sze-
mudzkim Plenerem od jego początku. Za-
nim osiągnął rangę powiatową jakiś czas 
funkcjonował jako gminny. Ze względu 
na pandemię nie odbył się w 2020 – z tego 
jasno wynika, iż Plener ma dłuższą niż 
piętnastoletnią historię, jednak w formule 
powiatowo – gminnej w tym roku odbył się 
właśnie piętnasty raz. Jak mówią „rodzice 
założyciele” był pierwszym plenerem ma-
larskim na terenie co najmniej naszego po-
wiatu – za nami poszli inni. 

W tym roku uczestniczyło w nim 24 uczest-
ników, którzy tworzyli w gospodarstwie 
agroturystycznym AGROMAR w Warznie 
w dniach 4–7 października. Tematem, które-
mu malarze poświęcili swą wenę i talent były 
„Cztery pory roku na Kaszubach”. Powstały 
prace ukazujące pejzaże kaszubskie w róż-
nobarwnych odsłonach. Zgodnie z postano-
wieniami Regulaminu spośród uczestników 
Pleneru wyłonione zostało Jury, do którego 
dołączył pracownik GCKSiR w Szemudzie. 
Jury to wybrało trzy najlepsze prace wyko-
nane podczas Pleneru. W tym roku nagrody 
zostały przyznane:
1.  Bogumile Bach za obraz pt. „Zima” – Złota 

Paleta 
2.  Kindze Potrykus za obraz pt. „W cztery 

oczy” – Srebrna Paleta
3.  Bożenie Bartoszuk za obraz pt. „Wesoła 

Para” – Brązowa Paleta
Poza tym Jury przyznało aż 10 wyróżnień 
a otrzymały je: Halina Patok, Maria Pieczon-
ka, Ewa Lewandowska, Lucyna Potrykus, 
Jadwiga Burdzicka, Daria Dziecielska, Karina 
Treder, Ludwika Szefke, Grażyna Zajt, Bogu-
miła Sychta. Jury zgodnie podkreślało stale 
rosnący poziom możliwości technicznych 
i twórczych malarzy. 

W trakcie trwania szemudzkich malarskich 
spotkań artystycznych znalazło się miejsce 
również dla młodych uzdolnionych adeptów 
„Naszej Pracowni”, działającej cały rok przy 
GCKSiR, a którą prowadzi pani Karina Tre-
der. Zajęła się talentem 11 dziewcząt również 
podczas młodzieżowego Pleneru, nazwane-
go „Kolorowa Paleta”. Przy okazji – Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji zaprasza 
na zajęcia dzieci, młodzież i osoby dorosłe. 
Znajdzie się miejsce dla wielu. 
Bardzo cieszy fakt, iż do sprawdzonego ma-
larskiego grona dołączyły w tym roku aż 4 
nowe osoby. Twórczość kwitła, rozmowy 
o malarstwie, poezji i muzyce trwały nieraz 

do późnej nocy. XV Powiatowo – Gminny Ple-
ner Malarski zakończył się wernisażem, który 
odbył się w piątek 7 października w Centrum 
Muzycznym w Kielnie. Obrazy po raz pierw-
szy zostały pokazane szerszej publiczności 
podczas VII Gminnego Dnia Seniora, który 
odbył się w Bojanie. 
Dzieła powstałe podczas Pleneru można 
będzie podziwiać w obiektach GCKSiR w Sze-
mudzie oraz przy okazji różnych eventów 
w Gminie Szemud. Jak zawsze będzie je moż-
na również nabyć, do czego Państwa ser-
decznie zachęcamy. 

Aleksandra Perz 

GCKSiR



www.szemud.pl listopad 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    27

Już niebawem będziemy uczestniczyć 
w  kolejnych Światowych Dniach Mło-
dzieży (ŚDM). Jest to międzynarodowe 
spotkanie młodych katolików z całego 
świata, którzy razem ze swoimi duszpa-
sterzami gromadzą się w jednym miej-
scu, aby wspólnie wyznawać wiarę w Je-
zusa Chrystusa.

Papież Franciszek podczas Mszy świętej koń-
czącej ŚDM w Panamie, ogłosił, że w  2023 
roku spotka się z młodymi w Lizbonie. Ha-
słem przyszłorocznego wyjazdu są słowa 
z  Ewangelii wg św. Łukasza: Maryja wstała 
i poszła z pośpiechem (Łk 1,39). ŚDM odbędą 
się już za rok i będą trwały od 1 do 6 sierpnia, 
a poprzedzać je będą dni w diecezjach od 26 
do 31 lipca. Młodzież z Polski ten czas spędzi 
w północnych częściach Portugalii. 
W parafii w Chwaszczynie już trwają przy-
gotowania do wyjazdu młodych ludzi na to 
wielkie wydarzenie. Należy nadmienić, że 
udział w ŚDM trwa około dwóch tygodni, 
w związku z czym spotkanie wymaga długie-
go okresu przygotowań duchowych i orga-
nizacyjnych. Czas trwania ŚDM rozpoczyna 
się wraz z podjętą decyzją o uczestnictwie, 
a kończy wraz z wypełnieniem misji wypły-
wającej z treści danego spotkania. Z miesią-
ca na miesiąc dołącza do nas coraz więcej 
młodych ludzi pragnących wybrać się na 
spotkanie z papieżem. Obecnie wspólnota 
liczy ok. 20 osób. Każdego 23. dnia miesiąca 
młodzież gromadzi się w parafii w Chwasz-
czynie na modlitwie w intencji ŚDM oraz 
uczestniczy w spotkaniach nawiązujących 
w swojej treści do tematu kolejnych ŚDM. 
Spotkania formacyjne, które zostały za-
początkowane 23 października 2021, mają 
przygotować młodzież do dwóch ważnych 

wydarzeń tej duchowej podróży. Pierwsza 
z nich to „Dni w Diecezjach”, kiedy młodzież 
przebywa na terenie całego kraju, w któ-
rym odbywają się ŚDM. Natomiast drugą 
są „Wydarzenia Centralne”, czyli tygodnio-
wy pobyt młodzieży w głównym mieście 
organizacyjnym. Forma „Dni w Diecezjach” 
zależy od goszczącej diecezji – jest to czas 
na wzajemne poznanie, integrację, pozna-
nie obyczajów danego regionu, dzielenie się 
również pięknem polskiej i kaszubskiej kul-
tury. Nie zabraknie poznania nowych miejsc 
oraz wspólnie spędzonego czasu z Portugal-
czykami. Po zakończeniu „Dni w Diecezjach” 
wszyscy udają się do miejsca „Wydarzeń 
Centralnych” wyznaczonego przez papieża. 
W 2023 roku będzie to Lizbona. Na począt-
ku uczestnicy są kwaterowani, potem biorą 
udział w ceremonii otwarcia i katechezach, 
Festiwalu Młodych i nabożeństwie Drogi 
Krzyżowej. Na koniec odbywa się czuwanie 
i wieczorne spotkanie z papieżem, a na-
stępnie wszyscy uczestniczą w ofierze Mszy 
świętej kończącej ŚDM. 
Pomimo wielu codziennych obowiązków 
jako uczniowie, studenci, osoby pracujące, 
młodzieży udało się zainicjować akcję „pa-
lemka wielkanocna” w Niedzielę Palmową 
w  kościele parafialnym pw. Świętych Apo-
stołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwasz-
czynie. Akcja miała na celu wesprzeć finaso-
wo wyjazd do Lizbony. 
Młodzież nie tylko uczestniczy w co mie-
sięcznych spotkaniach przygotowujących 
do ŚDM, ale również służy innym, biorąc 
czynny udział w akcjach charytatywnych. 
Z  wielką przyjemnością zaangażowała się 
w pomoc na rzecz Hospicjum im. św. Józefa 
w Sopocie, wykonując kartki wielkanocne. 
Jak co roku pomagają w wykonaniu szopki 

bożonarodzeniowej, która wzbogaca wy-
jątkowy klimat panujący podczas Pasterki 
w naszym kościele.
Ponadto reprezentacja naszej lizbońskiej 
grupy brała udział w duchowych wydarze-
niach. Uczestniczyła w spotkaniach orga-
nizowanych przez Diecezjalne Duszpaster-
stwo Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej, 
zwanych areopagami. W trakcie tych wyda-
rzeń młodzi ludzie z różnych parafii spoty-
kali się i brali udział w warsztatach, które 
pomagały im odkryć samych siebie i pogłę-
bić relacje z Panem Bogiem. Na zakończenie 
odbyła się uroczysta Msza święta. Młodzież 
z naszej grupy brała również udział w tego-
rocznym spotkaniu na Polach Lednickich. 
W ramach integracji grupy młodzież wraz 
z księżmi uczestniczyli w dwudniowej wy-
cieczce do Torunia, które 7 czerwca 1999 
roku odwiedził św. Jan Paweł II, inicjator 
ŚDM.
Opiekę nad grupą sprawują: ks. Piotr Gruba 
proboszcz parafii pw. Św. Apostołów Szy-
mona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie oraz 
ks. Łukasz Szymanowski, rezydent chwasz-
czyńskiej parafii.
Przed młodzieżą jeszcze niespełna rok in-
tensywnych przygotowań do wyjazdu. Jed-
nakże każdy może łączyć się duchowo z tym 
wydarzeniem i modlić się w intencji mło-
dych. Zachęcamy także do materialnego 
wsparcia, które umożliwi młodzieży wyjazd 
do Lizbony. Natomiast jeżeli pragniesz do 
nas dołączyć, wystarczy, że się zgłosisz. 
Serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji nt. ŚDM Lizbona 2023 
można znaleźć na stronie FB FANPAGE 
ŚDM Chwaszczyno – Lizbona oraz pisząc na  
e-mail: sdmlizbona23@gmail.com

Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie tuż tuż...

INFORMACJE
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Klimat w szkołach metropolii

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie 
uhonorowany przez Narodową Agencję Erasmus+ 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie jest Koordynatorem 

Wiodącym dwóch projektów 
edukacyjnych w ramach 

Programu Erasmus+: „Let’s make 
SENse of school” oraz „S.O.F.T. – 

Start Our Future Today”. Placówka 
współpracuje ze szkołami z 

Grecji, Szwecji, Rumuni, Turcji, 
Litwy, Włoch, Hiszpanii, Bułgarii 

oraz Chorwacji. W ramach 
Akcji 2 w sektorze Edukacja 

Szkolna, nasza szkoła uzyskała 
dofinansowanie łącznie dla obu 
projektów w kwocie 53 934 EUR. 

SP w Kielnie przystąpiła do projektu “Kli-
mat w szkołach metropolii”. Projekt jest 
realizowany w ramach programu Środowi-
sko, Energia i Zmiany Klimatu.

Operatorem Programu jest Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska przy wsparciu Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 

Miło nam poinformować, że ZSP w Szemu-
dzie został doceniony za dotychczasowe 
zaangażowanie w pracę projektową w la-
tach 2018-2022. Jeden z naszych projektów 
znalazł się w pierwszej dziesiątce najlepiej 
zrealizowanych projektów w Polsce. 

W dniach 17-18 października 2022 roku 
w Warszawie odbyło się spotkanie z udzia-
łem przedstawicieli Narodowej Agencji 
Erasmus+, osób realizujących inicjatywy 
na dużą skalę oraz dyrektorów szkół, które 
było poświęcone zaprezentowaniu rezulta-
tów wybranych projektów Erasmus+ w sek-
torze Edukacja Szkolna, a także odsłonięciu 
kulis zarządzania projektami. W wydarzeniu 
wzięło udział ponad 120 uczestników. 
– Projekty edukacyjne realizowane w ramach 
Programu Erasmus+ pomagają młodym lu-
dziom poszerzać horyzonty, budować pewność 
siebie i rozwijać znajomość języków obcych. 
Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nie praca 
i zaangażowanie koordynatorów tych projek-
tów – osób odpowiedzialnych za pomysły na 
projekty, za złożenie wniosków o dofinanso-
wanie, a także za zaplanowanie i organizację 
procesu uczenia się dzieci i młodzieży. To na 
ich barkach spoczywa ciężar działań projekto-
wych i to od ich pracy zależy powodzenie tych 
przedsięwzięć. – Narodowa Agencja Progra-
mu Erasmus+.

Pani Agnieszka Dymura – koordynator Pro-
gramu Erasmus+ zaprezentowała osiągnię-
cia naszej placówki w Programie Erasmus+ 
w formie prelekcji podczas seminarium pt. 
„Podziel się sukcesem Programu Erasmus 
+”, która dotyczyła m.in.:
•  genezy powstania projektów w ZSP w Sze-

mudzie,
•  wypracowanych rezultatów, 
•  wdrażania lub planów wdrażania rezulta-

tów do praktyki;
•  odbiorców rezultatów,
•  sposobów upowszechniania rezultatów,
•  głównych czynników powodzenia współ-

pracy między osobami z różnych instytucji 
realizujących projekt oraz pułapkami przy 
współpracy. 

W kolejnych panelach dyskutowano nt.:
•  włączania w działanie, czyli o tym, dla-

czego i w jaki sposób warto angażować 
współpracowników w wykorzystywanie 
i upowszechnianie rezultatów projektu;

•  narzędzi upowszechniania rezultatów 
projektów, czyli o tym jak narzędzia cy-
frowe zastosować na rzecz zwiększenia 
popularności podejmowanych aktywno-
ści w środowisku lokalnym i międzynaro-
dowym. 

Pozostałymi prelegentami byli Anna Szlęk, 
Joanna Jędrzejczak – trenerki akredytowa-

OŚWIATA

i Gospodarki Wodnej. To największy projekt 
edukacyjny realizowany na terenie Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 
Biorą w nim udział szkoły z dużych miast, 
jak i   małych miejscowości i wsi, jak Kiel-
no.  Na terenie szkół zostaną wybudowane 
zielono-niebieskie inwestycje, przeszkoleni 
zostaną nauczyciele, a uczniowie   zyskają 

wiedzę na temat działań proklimatycznych. 
Wszystko po to, aby podnieść świadomość 
uczniów, ich rodziców, mieszkańców me-
tropolii  na temat łagodzenia zmian klimatu 
i przystosowania się do ich skutków.
Na terenie szkoły w Kielnie wiosną 2023 
roku zostanie wybudowany skrzyniowy 
ogród deszczowy. Ogród będzie zasilany 
wodą opadową doprowadzoną do skrzyń 
z dachu budynku szkoły. W ramach projek-
tu przeszkoleni zostaną nauczyciele przy-
rody, biologii i geografii, którzy otrzymają 
niezbędne materiały dydaktyczne. Ponad-
to do szkoły trafią sadzonki i narzędzia do 
dodatkowych nasadzeń roślin i przeprowa-
dzenia ciekawych lekcji z uczniami. Zapro-
simy również dzieci do udziału w konkursie 
„Chrońmy środowisko metropolii”, a już dzi-
siaj cieszymy się nowym monitorem inter-
aktywnym, który trafił do naszej placówki 
dzięki udziałowi szkoły w tym projekcie. 

Anna Mischka

ne przy Narodowej Agencji programu Era-
smus+ oraz Kamil Śliwowski – trener i po-
pularyzator kompetencji cyfrowych, autor 
programów szkoleniowych.

Zespół Erasmus+ ZSP Szemud
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Smoki z Bojana zapraszają

Wyniki naboru wniosków w ramach Priorytetu 3 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.”

LZS Dragon Bojano na futsalowej ścieżce

Najmłodsze grupy trenujące aktualnie 
w  Dragon Bojano to Skrzaty 2017 oraz 
Skrzaty 2016. Obie grupy prowadzą wy-
kwalifikowani i doświadczeni trenerzy: 
Mateusz Cytryniak oraz Dawid Żmijewski. 

Klub jest objęty Programem Certyfikacji 
PZPN dla szkółek piłkarskich, którego fun-
damentalnym założeniem jest podniesie-
nie i ujednolicenie poziomu szkoleniowego 
w szkółkach piłkarskich. Dzięki Programowi 
Certyfikacji Szkółek, rodzice i dzieci grające 
w piłkę nożną uzyskują pewność, że certyfi-
kowana szkółka piłkarska spełnia standar-
dy szkoleniowe, jest bezpieczna, a jej kadra 
ma kwalifikacje niezbędne do tego, aby 
szkolić zawodników. Nadany srebrny certy-

Gmina Szemud otrzymała od Wojewody 
Pomorskiego wsparcie finansowe w formie 
dotacji celowej na realizację zadania w ra-
mach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025”, który dotyczy wspierania orga-
nów prowadzących placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pe-
dagogiczne w obszarze rozwijania zaintere-
sowań dzieci i młodzieży przez promowanie 
i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 
dzieci i  młodzieży, w kwocie 3.840,00 zł 
(słownie: trzy tysiące osiemset czterdzieści 
złotych 00/100). Całość dotacji została prze-
kazana na rzecz Szkoły Podstawowej w Łe-

24 września br. ruszyły rozgrywki I ligi fut-
salu sezonu 2022/2023 pod egidą Polskiego 
Związku Piłki Nożnej, w której LZS Dragon 
Bojano uczestniczy już 4 sezon. 

Tegoroczny sezon zapowiada się bardzo 
emocjonująco, gdyż po rozegraniu już 5 
kolejek można zauważyć, że prezentowany 
poziom większości drużyn jest bardzo wy-
równany i na chwilę obecną ciężko wska-
zać kluby, które będą walczyły o awans do 
Ekstraklasy. Zespół z Bojana przed sezonem 
jako cel postawił sobie walkę o najwyższe 
cele. W tym roku do zespołu dołączyło kilku 
nowych zawodników, wśród których mamy 
zawodników z ekstraklasowym doświadcze-

niem, co napawa optymizmem. Dodatkowo 
klub kolejny raz zgłosił zespoły juniorskie do 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w futsalu. 
W tym sezonie „Smoki” udział wezmą aż 
w 4 kategoriach wiekowych: U-13, U-15, U-17 
i U-19, co oznacza, że w niedalekiej przyszło-
ści pierwszy zespół będą mogli zasilić kolej-
ni wychowankowie. 
Futsalowcy z Bojana swoje mecze rozgry-
wają na hali widowiskowo-sportowej w Bo-
janie, na którą serdecznie zapraszamy kibi-
ców. 
Aktualne informacje oraz terminarz dostęp-
ny jest na profilu FB: @LZSDragonBojano

Małgorzata Mierzejewska

fikat świadczy, że klub Dragon Bojano znaj-
duje się obecnie w elitarnym gronie szkółek 
piłkarskich nie tylko ze względu na kadrę 
trenerską ale posiadaną też odpowiednią 
infrastrukturę, sprzęt oraz wymaganą licz-
bę drużyn w każdej kategorii wiekowej, co 
zapewnia ciągłość szkolenia. W okresie zi-
mowym zajęcia najmłodszych grup odby-
wają się w hali sportowej w Bojanie. 

Informujemy, że nabór do obu roczników 
jest jeszcze otwarty choć zostało już niewie-
le miejsc. Więcej informacji można uzyskać 
na stronie internetowej klubu bądź na profi-
lu FB @uksDragonBojano

Małgorzata Mierzejewska

bieńskiej Hucie. Razem z wkładem własnym 
gminy, który wyniósł 960,00 zł, jest to łączna 
kwota 4 800,00 zł. 
Wsparcie finansowe udzielone organowi 
prowadzącemu stanowi 80% kosztów reali-
zacja zadania natomiast organ prowadzący 
szkoły tj. Gmina Szemud zapewnia finanso-
wy wkład własny w wysokości co najmniej 
20% kwoty kosztów realizacji zadania obję-
tego wsparciem finansowym. 

Patrycja Voigt 
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Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie  
– podsumowanie sezonu
To był bardzo udany sezon w historii 
Czwartków Lekkoatletycznych w Boja-
nie. Przede wszystkim dopisała frekwen-
cja, pierwszy jesienny konkurs to 55 
uczestników. Później było nas coraz wię-
cej, aż finalnie dobiliśmy do 80 uczestni-
ków w ostatnim konkursie. Zdaje się, że 
wiosną przekroczymy magiczną barierę 
100 uczestników.

Coraz większa frekwencja to coraz większe 
wyzwanie dla obsługi. Z każdym kolejnym 
konkursem było coraz trudniej zmieścić się 
w planowanym czasie, a podczas ostatniego 
konkursu przeprowadziliśmy 202 osobo-
-starty w zaledwie dwie godziny, to nie lada 
wyczyn – BRAWO.
Świetnie sprawdziła się nowa formuła „Po-
konaj samego siebie”, w której każdy re-
kord życiowy pozwalał na wzięcie udziału 
w losowaniu nagród. Mieliśmy nadzieję, że 
taka nagroda będzie mobilizowała zawodni-
ków do walki, nie tylko o medale, ale przede 
wszystkim o lepsze własne wyniki. Praktyka 
pokazała, że nie myliliśmy się. Rekordy ży-
ciowe padały średnio 40 razy na konkurs, 
a  dzieci doskonale pamiętały swoje wyniki 

z  poprzednich zawodów. Wszystkim rekor-
dzistom serdecznie gratulujemy, a sponso-
rom dziękujemy za upominki.
Były też nowe rekordy Bojana, ale o te co-
raz trudniej. Wyniki są już wyśrubowane, 
a  chłodne jesienne wieczory nie pomagają 
w biciu rekordów. Mimo to udało się ustano-
wić 4 nowe rekordy Bojana. Wszystkie wy-
niki sportowe, rekordy, klasyfikacja indywi-
dualna jak i drużynowa są już opublikowane 
na naszej stronie: www.czwartkiwbojanie.pl 
W zawodach w całym cyklu wiosennym wy-
stąpiło 99 zawodników, przy czym najmłod-
szą kategorię wiekową 11 lat reprezentowa-
ło 59 osób, a najstarszą zaledwie 14. Mamy 
nadzieję, że te proporcje będą się wyrówny-
wały i w kolejnych latach wszystkie katego-
rie będą tak samo mocno obstawione.
Świetnym pomysłem okazała się być wpro-
wadzona w zeszłym roku rywalizacja druży-
nowa, a w tym sezonie mamy w Bojanie aż 
5 drużyn: Olimpia Osowa, Ośrodek Skoku 
o  Tyczce Gdańsk, Sopocki Klub Lekkoatle-
tyczny, Kaszubski Klub Sportowy SFORA, 
FC Pępowo. Obecność zawodników spoza 
Gminy Szemud umożliwia naszym atletom 
rywalizację na wysokim poziomie.

Bardzo nas cieszy udział dzieci z innych 
miejscowości, to dla nas zaszczyt i powód 
do dumy, że tak chętnie do nas przyjeżdża-
ją, ale Czwartki Lekkoatletyczne były pomy-
ślane przede wszystkim jako zawody lokal-
ne, dla dzieci z Gminy Szemud. Z przykrością 
stwierdzamy, że naszą gminę reprezentuje 
praktycznie tylko Bojano. Zachęcam ucz-
niów z pozostałych miejscowości w gminie 
do udziału w zawodach na wiosnę.
Dziękujemy władzom samorządowym Gmi-
ny Szemud oraz Powiatu Wejherowskiego 
za dofinansowanie Czwartków Lekkoatle-
tycznych w Bojanie. Mamy nadzieję, iż tak 
dynamicznie rozwijająca się impreza będzie 
mogła liczyć na znaczący wzrost wsparcia 
samorządu w kolejnych latach. W szczegól-
ności zachęcamy gminę do dalszego inwe-
stowania w stadion użytkowany przez UKS 
Dragon Bojano, bo obecna infrastruktura 
na nowej, dużej bieżni w Bojanie nie umoż-
liwia przeprowadzenia zawodów lekkoatle-
tycznych. Do zobaczenia na wiosnę

Roman Rynkiewicz
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Bieg po kaszubskiej drodze S6

Sekcja wspinaczki znowu w skałach

W dniu 15 października 2022 roku odbył 
się „historyczny” (pierwszy i najpraw-
dopodobniej ostatni) bieg po trasie S6. 
Start do biegu i wyścigu rowerowego zlo-
kalizowany był w powiecie kartuskim we 
wsi Chwaszczyno, niemniej jednak zna-
cząca część trasy (8 km z 10 km) przebie-
gała przez Gminę Szemud. 

Wyścig na S6 odbył się dzięki współpracy 
pomiędzy Stowarzyszeniem „Kaszuby Bie-
gają” i Gminnym Centrum Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w Szemudzie. Pomysłodawcą 
wyboru trasy i jej umiejscowieniem był Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski. 

W tym roku już po raz drugi członkowie 
naszego stowarzyszenia z RW Szemud 
z sekcji wspinaczki wyjechali na Jurę 
Krakowsko-Częstochowską. 17 września 
zebraliśmy się pod Centrum Sportowym 
w Kielnie, zapakowaliśmy niezbędny 
sprzęt wspinaczkowy i ruszyliśmy w kie-
runku Częstochowy. 

Naszym celem były skały znajdujące się nie-
daleko miejscowości Podlesice oraz Rzędko-
wice. Tym razem wyjazd skierowany był do 
młodszych uczestników naszych sekcji. Po-
mimo niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych zapał do wspinaczki był ogromny. 
Dzieciaki zobaczyły, czym naprawdę jest 
wspinaczka. Miały okazję wejść na różnej 
trudności drogi wspinaczkowe i doświad-
czyć adrenaliny związanej ze zjazdem z du-
żej wysokości. Odwiedziliśmy także najwięk-
szą na Śląsku ściankę wspinaczkową, a nasi 
wspinacze mieli możliwość sprawdzenia 
swoich umiejętności na wyższym obiekcie. 
Dla urozmaicenia wyjazdu zeszliśmy także 
pod ziemię i zwiedzaliśmy Jaskinię Głęboką 
znajdującą się u podnóża Góry Zborów w 
Podlesicach. Nasi instruktorzy wspinaczki 
starali się zaszczepić w młodym pokoleniu 

Bieg odbywał się w ramach cyklu Kaszuby 
Biegają, którego dyrektorem jest Henryk 
Miotk. Ogółem w zmaganiach sportowych 
na „Kaszubskiej Drodze” wzięło udział po-
nad 200 zawodników i zawodniczek. Punkty 
żywnościowe i z wodą na trasie przygoto-
wało GCKSiR w Szemudzie, a zawodników 
na półmetku (zlokalizowanym w pobliżu wę-
zła w Koleczkowie) dopingował Wójt Gminy 
Szemud. Pan Henryk w dniu biegu obcho-

dził swoje urodziny i przyjmował życzenia 
oraz gratulacje za wzorowo przygotowaną 
imprezę sportową oraz trud włożony w uzy-
skanie pozwoleń na organizację zawodów 
na terenie budowy trasy (nam wydawało 
się, że wszystko jest już gotowe). Już dzisiaj 
zapraszamy do Szemudu w sierpniu 2023 
roku na „Bieg Lesoków” w ramach cyklu Ka-
szuby Biegają.

Tomasz Stein

swoją pasję do gór i wpinania, a swoim do-
świadczeniem i zaangażowaniem dbali o ich 
bezpieczeństwo.  Dzięki uprzejmości Gminy 
Szemud mogliśmy wypożyczyć busa, który   
służył nam przez cały wyjazd. To był już nasz 
trzeci wyjazd, a w kolejnym roku szykujemy 
się na następne. 

Bartłomiej Żakieta
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UKS BASKET FRED KIELNO ZAPRASZA
Program SMOK – Szkolne Młodzieżowe 
Ośrodki Koszykówki które wspierane 
są przez Polski Związek Koszykówki, Mi-
nisterstwo Sportu oraz Gminę Szemud, 
prowadzimy na hali w Bojanie i Kielnie.

Treningi prowadzone są przez Izabelę Sad-
łowską i Łukasz Jaśkiewicza w różnych kat 
wiekowych. Najmłodsi adepci koszykówki 
poznają tajniki tej dyscypliny poprzez gry 
i zabawy. Starsze zawodniczki biorą udział 
w rozgrywkach Pomorskiego Okręgowego 
Związku Koszykówki oraz uczestniczą w tur-
niejach. Pod koniec września  FRED-ziaki ro-
zegrały turniej w Pruszczu Gdańskim gdzie 
pokonały MUKS Bydgoszcz, GTS Pruszcz 
Gdańsk, Jedynkę Niedzica, GTK Gdynie oraz 
Pantery Szubin i zdobyły puchar Wójta Gmi-
ny Pruszcz Gdański.
Zapraszamy chętne dziewczynki 6-10 lat do 
wspólnych treningów  tel. 516 251 892.

UKS KIELNO

Turnieje tenisowe
Zapraszamy na turnieje tenisa stołowego organizowane przez 
Fundację   Leszka Kucharskiego i Gminę Szemud do Centrum 
Sportowego w Kielnie (ul. Szkolna 6) w dniach:

• 6.11.2022 – Turniej Rodzinny  
•  6.11.2022 – Mistrzostwa Kaszub  

(zmiana terminu z 11.12 na 6.11.2022) 
• 11.12.2022 – Turniej Rodzinny  
•  11.12.2022 – II Otwarty Turniej Fundacji Leszka Kucharskiego - 

„Zostań Mistrzem”
Wszelkie informacje dotyczące turniejów znajdą Państwo na stro-
nach facebookowych:
www.facebook.com/PingpongowaAkademiaLeszkaKucharskiego 
www.facebook.com/profile.php?id=100080036304283

Leszek Kucharski
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Turnieje karciane o Puchar Wójta Gminy Szemud

HARPUŚ -rodzinna impreza na orientację w KAMIENIU

W październiku odbyły się pierwsze tur-
niej w ramach cyklu Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w grach karcianych 
Baśka i Les.

Najpierw w dniu 13 października do rywali-
zacji przystąpili „Baśkarze”. W wyniku rywa-
lizacji w „Baśkę” na podium zawodów indy-
widualnie stanęli:
Indywidualnie
1.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+132)
2.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

12 pkt. (+117)
3.  Marian Dampc (Orły Karczemki) 12 pkt. 

(+75)
Drużynowo
1.  Szpica Szemud 32 pkt. (+139)
2.  Na Wzgórzu Szemud 32 pkt. (+87)
3.  Orły Karczemki 24 pkt. (+22)

W dniu 20 października przystąpiliśmy do 
zmagań w Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Lesa. Klasyfikacja końcowa:

8 października 2022 roku w Kamieniu 
nad jeziorem Okuniewo wyznaczono 
start do rodzinnej imprezy na orientację 
Harpuś. Organizatorem tego wydarzenia 
jest Pomorski Klub na Orientację „Harpa-
gan” we współpracy z Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

W tym roku pogoda „odczarowała” to miej-
sce – po raz pierwszy było słonecznie i przez 
cały czas imprezy nie spadła żadna kropla 
deszczu. W rodzinnej „zabawie” na świe-
żym powietrzu uczestniczyło prawie 200 
osób, nas najbardziej cieszy, że w tej liczbie 
aż 118 to mieszkańcy naszej gminy. Impre-
za jest przeznaczona dla wszystkich od lat 
2 do... (chociaż bywali młodsi – w wózkach 
prowadzonych przez rodziców). Startujący 
mogą wybierać trasy w zależności od stop-
nia trudności. Przy pięknej pogodzie spora 
grupa startujących połączyła rywalizację 
sportową ze zbieraniem grzybów, których 
w tym dniu nie brakowało w lesie. 

Dziękuję wszystkim za startującym za ak-
tywny wypoczynek na łonie natury. Pomor-
skiemu Klubowi na Orientację z prezesem 
Karolem Kalszteinem na czele dziękuję za 
wzorową współpracę przy organizacji Har-
pusia. 

Tomasz Stein

Indywidualnie 
1.  Damian Pełkowski (Pomieczyno) 15 pkt. 

(+112)
2.  Andrzej Gruba (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+128)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+88)

Drużynowo
1. Szpica Szemud 40 pkt. (+222)
2. Pomieczyno 29 pkt. (+30)
3. Na Wzgórzu Szemud 28 pkt. (+44)

Gratuluję wyników i zapraszam na kolejne 
Turnieje w ramach Grand Prix.

Tomasz Stein
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Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.11 10:00 Turniej Tenisa Stołowego „Rodzinne Rakiety” Centrum Sportowe w Kielnie Fundacja Leszka Kucharskiego, Pomorska 
Federacja Sportu, GCKSiR w Szemudzie

06.11 13:00 Mistrzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym Centrum Sportowe w Kielnie Fundacja Leszka Kucharskiego
GCKSiR w Szemudzie

10.11 10:00 Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie

Szkoła Podstawowa w Bojanie
GCKSiR w Szemudzie

11.11 11:00 Gminne Obchody Święta Odzyskania Niepodległości

Kościół Parafialny pw. 
św. Wojciecha Biskupa 
Męczennika w Kielnie, 

Centrum Sportowe w Kielnie

Proboszcz Parafii pw. św. Wojciecha Biskupa 
Męczennika w Kielnie, Wójt Gminy Szemud, 

GCKSiR w Szemudzie

13.11 17:00 Koncert muzyczny z okazji Święta Odzyskania Niepodległości Kościół Parafialny pw. św. 
Mikołaja w Szemudzie

Proboszcz Parafii pw. św. Mikołaja 
w Szemudzie, Wójt Gminy Szemud, 

GCKSiR w Szemudzie

17.11 18:00 II Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę GCKSiR w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

24.11 18:30 II Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w LESA GCKSiR w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

02.12 10:00 Eliminacje powiatowe konkursu „Méster Bëlnégò Czëtaniô” GCKSiR w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie, Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud, Muzeum Piśmiennictwa i 

Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LISTOPAD 2022

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

KALENDARIUM



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pana Przemysława Bartnika z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Słowa otuchy oraz najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pana Bogdana Hewelt z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Serdeczne wyrazy współczucia
 dla Pani Doroty Węsiora z powodu śmierci

OJCA
składają pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie

Wyrazy głębokiego żalu i serdecznego współczucia 
 dla Pani Gabrieli Bojanowskiej z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie

Wyrazy serdecznego współczucia i żalu
 dla Pani Iwony Bulman z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Pana Przemysława Bartnika z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Prezes GPK Szemud

wraz z pracownikami 



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

KUPIĘ
ZIEMIĘ ROLNĄ,

GOTÓWKA.
TEL. 693 865 889

LADEX OGRODZENIALADEX OGRODZENIA
SPRZEDAŻ I MONTAŻ OGRODZEŃ
NOWOCZESNE BRAMY I FURTKI
BLOCZKI BETONOWE
OGRODZENIA BETONOWE

PANELE 3D
SŁUPKI I AKCESORIA OGRODZENIOWE

www.ladex-ogrodzenia.pl
kontakt@ladex-ogrodzenia.pl

ul. Gryfa Pomorskiego 1D
84-208 Kieleńska Huta505 430 951505 430 951

574 391 481574 391 481



USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014

projekty indywidualne
adaptacje projektów typowych

projekty wnętrz
przebudowy, nadbudowy i inne



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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